市道認定　様式２－３
市道路線認定申請書（兼）確約書

令和　　年　　月　　日
　津山市長　谷　口　圭　三　殿

　　　　　　　　　町内会長　　　　　　　　　　　　　町内会長
[bookmark: _GoBack]住　所
氏　名
ＴＥＬ

要望代表者　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　ＴＥＬ

下記道路を市道に認定していただきたく、関係書類を添えて申請します。

記

１　申請道路の概要
(1) 位  置　　　津山市　　　 　　　　　　　地内　　（別紙のとおり）
　　　　　　　　団地名
(2) 起終点
(3) 延長・幅員　延　長　　　　　　　　　　　ｍ
　　　　　　　　幅　員　　　　　　　　　　　ｍ
(4) 構造物　　　橋　梁　　　　　　　橋　　　　その他
(5) 種　別　　　(ア)　団地造成道路　　(イ)　農　道
　　　　　　　　(ウ)　里　道　　　　　(エ)　私　道
　　　　　　　　(オ)　工事に伴う改良　(カ)　その他
２　添付書類　□無　□有（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
３　申請理由

４　確約事項
(1) 申請道路が市道として認定された場合、道路敷地及び構造物、安全施設等の敷地内にある道路と一体として効用をなす施設等を何ら条件なく寄付する。
(2) 市道認定に要する費用（分筆図の作成等に要する費用）については、申請者が負担する。但し、登記費用は市で負担する。
(3) 事前審査による指摘個所は、市道認定までに補修し、問題点は全て解決する。
(4) 町内及び周辺の住民は、要望路線の路面及び側溝等の維持管理に努める。
(5) 上記事項が履行されない場合、認定を廃止されても異議ありません。

敷地所有者（必ず自筆で署名、捺印願います。）
	土地の所在
	住　　　所
	氏　　　名
	印